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SZPITAL  WOJEWÓDZKI    

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
Al. Piłsudskiego 11, 18 – 404 Łomża 

DZIAŁ ZAOPATRZENIA TRANSPORTU I MAGAZYNÓW 
NIP  718-16-89-321   REGON   450665024 

fax 86 47 33 210          tel. centr. 86 47 33 900 wew. 314 (Sekcja zamówień publicznych) 
             e – mail: przetargi@szpital-lomza.pl            www.szpital-lomza.pl 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/18/2019                                             07 .05 .2019r. 
 

 

Do wszystkich zainteresowanych 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na  

świadczenie usług transportu sanitarnego pacjentów dializowanych dla  Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Łomży,  znak sprawy: ZT-SZP-226/01/18/2019 

 

 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych ( Dz.U. z 

2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej 

dalej SIWZ, wraz z wyjaśnieniami treści SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania oferty wiek pojazdów ? 

(dot. pojazdów skierowanych do realizacji przedmiotu zamówienia) 

Odpowiedź: Ad.1. Zgodnie z postanowieniami SIWZ.  

 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania oferty wiek pojazdów ? 

(dot. pojazdów na warunek określonych w rozdz. V SIWZ pkt c ppkt 1)  

Odpowiedź: Ad.2. Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania oferty przebieg pojazdów? 

(dot. pojazdów skierowanych do realizacji przedmiotu zamówienia) 

Odpowiedź: Ad.3. Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania oferty przebieg pojazdów? 

(dot. pojazdów na warunek określonych w rozdz. V SIWZ pkt c ppkt 1)  

Odpowiedź: Ad.4. Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent do realizacji zamówienia ma przeznaczyć pojazd sanitarny w 

międzynarodowej klasie A2? 

(dot. pojazdów skierowanych do realizacji przedmiotu zamówienia) 

Odpowiedź:Ad.5. Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 
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Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent do realizacji zamówienia ma przeznaczyć pojazd sanitarny w 

międzynarodowej klasie A2? 

(dot. pojazdów na warunek określonych w rozdz. V SIWZ pkt c ppkt 1)  

Odpowiedź:Ad.6. Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazd sanitarny wraz z wyposażeniem, oferowane do realizacji przedmiotu 

zamówienia, mają spełniać normę PN-EN 1789?  Stanowi to bezpośredni wymóg NFZ, oraz polskiego prawa. 

(dot. pojazdów skierowanych do realizacji przedmiotu zamówienia) 

Odpowiedź:Ad.7. Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazd sanitarny wraz z wyposażeniem, oferowane do realizacji przedmiotu 

zamówienia, mają spełniać normę PN-EN 1789?  Stanowi to bezpośredni wymóg NFZ, oraz polskiego prawa. 

(dot. pojazdów na warunek określonych w rozdz. V SIWZ pkt c ppkt 1)  

Odpowiedź: Ad.8. Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 9 

 1. Zapewnienie osoby do pomocy przy transporcie chorych leżących/wymagających pomocy przy wejściu 

do mieszkania, wnosimy o podanie obowiązującego grafiku dializ, z podaniem: 

 1.1. inicjałów lub numeru pozwalającego na identyfikację chorego na grafiku. 

 1.2. Adresu w formie miasto/ulica 

 1.3. zmiany na której jeździ oraz dni 

 1.4. informacji nt grupy chorych (kierunków) z którymi jest on przewożony 

 1.5. informacji nt jego stopnia niepełnosprawności. np.: 

 1.5.a) chory poruszający się samodzielnie 

 1.5.b) chory poruszający się z pomocą (wymaga przyprowadzenia/odprowadzenia) 

 1.5.c) chory na wózku 

 1.5.d) chory leżący 

 1.6. Zwracamy uwagę, że dane te posiada wyłącznie aktualny wykonawca, co stawia go w drastycznie 

uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych oferentów. I wprowadza stan nierówności Stron 

postępowania. 

Przykładowy grafik: 

 

Zmiana Pojazd (lub grupa) 

Prosimy określić, 

którzy chorzy 

przyjeżdżają 

razem, jedną 

grupą. 

Inicjały (lub 

numer kolejny 

chorego) 

Miasto/ulica Pozycja (ch 

leżący; na wózku, 

poruszający się z 

pomocą) 

Uwagi – inne 

uwagi mające 

wpływ na 

poruszanie, 

konieczność 

zapewnienia 2 

osobowego składu 

zespołu, piętro, etc 

I 1 KJ  Chodzący z 

pomocą 

 

I 1 FT  Chodzący z 

pomocą 

 

I 1 NW  Na wózku 

inwalidzkim 

 

I 2 AT  Leżący  

I 3 MB  leżący  

 

Odpowiedź:Ad.9. Poniższe dane aktualne na dzień udzielenia odpowiedzi. 

Transporty – poniedziałek, środa, piątek 

I zmiana - 1 pacjent na wózku inwalidzkim, 

II zmiana - 1 pacjent na wózku inwalidzkim, 
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III zmiana - 1 pacjent na wózku inwalidzkim, 

 

Transporty – wtorek, czwartek, sobota 

I zmiana - 2 pacjentów na wózku inwalidzkim, 

II zmiana - 1 pacjent na wózku inwalidzkim, 

III zmiana - 1 pacjent na wózku inwalidzkim, 

 

 

Pytanie nr 10 

Czy pojazdy Oferentów mają posiadać własne wózki do przewozu chorych w pozycji siedzącej, z 

zabezpieczeniem chorego pasami bezpieczeństwa? Zwracamy uwagę, że pojazdy bez homologacji nie 

zapewniają możliwości przewozu chorego w pozycji siedzącej z zabezpieczeniem zarówno wózka (oddzielnie) 

jak i chorego (oddzielny system pasów) W przypadku kolizji chory pozostaje nie chroniony. Trudno uznać za 

wystarczający wymóg posiadania ABS i Klimatyzacji, bez żądania zabezpieczenia chorych w pasy 

bezpieczeństwa. 

Odpowiedź: Ad.10. Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 11 

Czy Oferent ma być podmiotem leczniczym? 

Odpowiedź: Ad.11. Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 12 

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ, pkt. 13, ppkt. d pisze: 

 „zapewnienie dyspozycyjności Wykonawcy lub koordynatora (dyspozytora) transportów Wykonawcy przez 24 

godziny na dobę przez wszystkie dni w tygodniu, pod numerem/numerami telefonu komórkowego,” 

        Czy Zamawiający potwierdza, iż zespoły Wykonawcy mają być dyspozycyjne 24 godziny na dobę we 

wszystkie dni tygodnia? Proszę o podanie ile i jakie pojazdy mają być w gotowości w w/w godzinach. 

Uzasadnienie: Gotowość zespołu przez 24 godziny na dobę we wszystkie dni tygodnia jest ważnym elementem, 

ponieważ wpływa to na koszty Wykonawcy. Informacja jest niezbędna wszystkim Oferentom do precyzyjnego 

wyliczenia kosztów. 

Odpowiedź:Ad.12. Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 

 

 

Pytanie  nr 13 

Czy Zamawiający potwierdza, że dokumenty potwierdzające spełnienie normy PN EN 1789  mają być 

przedstawione Zamawiającemu na każde żądanie ? 

Uzasadnienie: często oferowane są pojazdy, które nie posiadają fabrycznej homologacji sanitarnej, i nie spełniają 

normy PN EN 1789. Wpis w dowodzie „pojazd specjalny- sanitarny” nie jest tożsamy ze spełnieniem w/w 

normy, i zgodności wyposażenia pojazdów z tą normą. A to oznacza drastyczną nierówność stron postepowania. 

Odpowiedź: Ad.13. Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 

 

 

 

Pytanie nr 14 

Wnosimy o uchylenie zapisu we wzorze umowy (załącznik nr 7 do SIWZ) § 9. Ust. 5 pkt 1. 

Uzasadnienie: Przytoczony zapis umowy nie zawsze zależny jest od Wykonawcy, biorąc pod uwagę np. złe 

warunki atmosferyczne w szczególności w porze zimowej, objazdy, wypadki bądź inne zdarzenia losowe, 

których Zamawiający mógł nie wziąć pod uwagę konstruując w/w zapis umowy. 

Odpowiedź: Ad.14. Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 15 

Wnosimy o uchylenie kar umownych. Kary są drastycznie zawyżone w stosunku do pojedynczej usługi, której 

dotyczą, a ponadto, nie przewidują one sytuacji losowych, które są od Wykonawcy niezależne- warunki 

drogowe, wypadek, etc. Całość przyczyn jest przerzucona na Wykonawcę, bez możliwości jego obrony. Stoi to 

w sprzeczności zarówno z orzecznictwem KIO jak i NSA 

Powoduje to, że Zamawiający będzie nie dyscyplinował Wykonawcę, a zarabiał na nich. 

Odpowiedź: Ad.15. Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 
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Pytanie nr 16 

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ, pkt. 20 pisze: 

„ Czas dojazdu pojazdu zastępczego wynosi maksymalnie 30 minut od chwili zgłoszenia awarii przez kierowcę 

lub od chwili zgłoszenia zdarzenia komunikacyjnego (wypadku lub kolizji), za wyjątkiem transportu ratującego 

życie lub transportu na przeszczep, w których pojazd zastępczy powinien dojechać niezwłocznie.” 

Wnosimy o zmianę zapisu na: 

„Czas dojazdu pojazdu zastępczego do siedziby zamawiającego wynosi do 60 minut od chwili zgłoszenia awarii 

przez kierowcę lub od chwili zgłoszenia zdarzenia komunikacyjnego (wypadku lub kolizji), za wyjątkiem 

transportu ratującego życie lub transportu na przeszczep, w których pojazd zastępczy powinien dojechać w 

najszybciej jak to możliwe” 

Odpowiedź: Ad.16. Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 17 

Prosimy o informację w zakresie transportu pacjentów do ośrodków transplantologicznych jeśli są zlecane: 

a) Ile było takich wyjazdów w ciągu ostatnich 12 miesięcy? 

b) Kto jest płatnikiem takiego wyjazdu zamawiający czy ośrodek transplantologii? 

c) Czy transport na przeszczep musi być wykonywany z użyciem pojazdu uprzywilejowanego w ruchu 

drogowym? 

Odpowiedź: Ad.17. 

 a) były 3 wyjazdy,  

 b) zgodnie z postanowieniami SIWZ, ( załącznik nr 7 do SIWZ – § 6 ust. 9). 

 c) Zamawiający nie wymaga. 

 

 

Pytanie nr 18 

Czy Zamawiający posiada i wynajmuje pomieszczenie o charakterze socjalnym dla akt wykonawcy, 

lub 

Czy istnieje możliwość wynajęcia takiego pomieszczenia? A jeśli tak, o jakiej powierzchni i cenie? 

Odpowiedź:Ad.18. Zamawiający nie zapewnia pomieszczenia o charakterze socjalnym dla Wykonawcy.  

 

Pytanie nr 19 

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści wzoru umowy – (załącznik nr 7 do  SIWZ) 

umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie 

następującego zapis: 

 „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia.” 

 W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie są w 

stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ wykonanie zobowiązań 

umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu 

stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych 

powodów nie maja możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach.  

Odpowiedź: Ad.19. Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 

 

 

Niniejsze pismo zostaje przesłane drogą elektroniczną wykonawcom, którzy przekazali wnioski o wyjaśnienie 

treści SIWZ oraz zamieszczone na stronie internetowej szpitala www.szpital-lomza.pl 
 

Podpisał 

DYREKTOR 

SZPITALA WOJEWÓDZKIEGO 

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

mgr Mariusz Obrycki 

 


